
Energetikos 
reguliavimo 
institucijų 
bendradarbiavimo 
agentūra



Visų ES vartotojų labui kuriame 
konkurencingą, tvarią, saugią ir 
skaidrią vidaus energetikos rinką.

Pagrindinė ACER misija – padėti naciona-
linėms energetikos reguliavimo instituci-
joms vykdyti savo pareigas ES lygmeniu 
ir, prireikus, koordinuoti savo veiksmus. 

ACER bendradarbiauja su ES institucijomis 
ir suinteresuotaisiais subjektais, būtent su 
nacionalinėmis energetikos reguliavimo 
institucijomis ir Europos perdavimo 
sistemos operatorių tinklais, kad parengtų 
daugelį priemonių, kurių reikia ES 
bendrajai energijos rinkai sukurti.

www.acer.europa.eu

Trys pagrindinės ACER veiklos sritys yra šios:
•	 pagalba kuriant bendras taisykles ir 

iniciatyvas. ACER rengia pagrindų gaires, 
pagal kurias vėliau kuriami ES masto 
tinklo kodai, kuriuos turi naudoti visi 
rinkos dalyviai. ACER taip pat koordinuo-
ja regionines iniciatyvas – konkrečias 
regioninio lygmens pastangas užtikrinti 
didesnę rinkos integraciją.

•	 Energetikos infrastruktūra. ACER rengia 
nuomones dėl dešimties metų laikotarpį 
apimančių tinklo plėtojimo planų, kad 
užtikrintų jų atitiktį ES lygmeniu 
nustatytiems prioritetams.

•	 Energetikos rinkos stebėsena. ACER 
vykdo bendrą rinkos stebėseną ir labai 
konkrečias funkcijas, susijusias su 
didmenine prekyba energija.

Agentūra įsteigta pagal Trečiąjį energetikos paketą – 2011 m. įsigaliojusį direktyvų ir 
reglamentų rinkinį. 2011 m. priimtame Reglamente dėl energijos rinkos vientisumo ir 
skaidrumo (REMIT) ACER numatytos papildomos funkcijos, susijusios su didmeninės 
prekybos energija rinkos priežiūra.

Įsteigta 2011 m.

Būstinė yra Liublianoje, Slovėnijoje.


